

Regionstyrelsen

Information. Utveckling av ny webb för biblioteken**Förslag till beslut**

- Informationen tas emot.

Sammanfattning

Folkbiblioteken på Gotland har tillsammans med Wisbygymnasiets bibliotek och Vuxbiblioteket genomfört en upphandling av Webbplatslösning för biblioteksverksamhet på Gotland, RS 2022/1412. Den 14 april kunde vi så tilldela leverantören Kreablo uppdraget. Vi står nu inför att signera avtalet. Stor vikt läggs vid att webbplatsen ska vara lättnavigerad och lättläst, även för personer som har svårt att ta till sig skriven text.

Ärendebeskrivning

I maj 2021 bytte samtliga bibliotek på Gotland bibliotekssystem till Koha som baserar sig på öppen källkod. Systembytet tog våra befintliga resurser i anspråk under en tid. Hösten 2022 kunde vi starta en upphandling för ny webb.

Sammanfattning av de viktigaste kraven i upphandlingen

- Webbplatsens struktur har sin utgångspunkt i WCAG 2.1 – standard för tillgänglighet, samt digital offentlig service DOS-lagen. Alla ska kunna nyttja bibliotekets webb samt tjänsterna som erbjuds. Att lösningen har en överblickbar och tydlig layout, med enkel navigering är viktigt.
- Beställaren eftersträvar en användarcentrerad designprocess där användarnas behov ligger till grund för webbplatsens utformning. Till användare räknas framförallt webbplatsbesökare och icke-användare, men också medarbetare som har systemet som arbetsverktyg.
- Alla komponenter i lösningen ska vara byggda med öppen källkod, i enlighet med regionala samt nationella riktlinjer för att påvisa ansvarsfullt användande av skattemedel, samt motverka inlåsningsseffekt.

- Webbplatsens funktionalitet ska fullt ut kunna integreras med bibliotekssystemet Koha.
- Det är viktigt att sidan är enkel att uppdatera och underhålla, det vill säga att webbpubliceringssystemet är lättanvänt, anpassningsbart och pålitligt.

Samverkan med mera

Folkbiblioteken på Gotland ingår i ett nätverk med andra bibliotek i landet som använder bibliotekssystemet Koha. Vid senaste Koha-användarmötet så var utveckling av ny webb den största frågan. Vi har många stora bibliotekssamarbeten såsom biblioteken i Norrbotten som har visat intresse för vår upphandling och vi hoppas kunna hitta former för konkret samverkan kring byggandet av ny webb.

Finansiering

Webbplatslösningen finansieras genom bidrag från Statens Kulturråd och projektet Stärkta bibliotek samt genom ett beviljat äskande till biblioteken från Regionstyrelsen.

Vad händer nu?

Nästa steg i processen är att signera avtalet och när det är gjort påbörjas själva byggandet av strukturen för webbplatsen. När den grundläggande strukturen är på plats ska webbplatsen fyllas med innehåll. Stor vikt läggs vid att webbplatsen ska vara tillgänglig, texten ska vara lättläst och webbplatsen ska vara lätt att navigera i även för de som har svårt att ta till sig skriven text. Webbplatsen kommer även att kopplas till en talfunktion.

Bedömning

Biblioteken har en väl fungerande organisation och kontaktnät för att föra arbetet framåt mot ett gott resultat. Leverantören har enligt avtalet två år på sig att färdigställa arbetet. Förhoppningen är dock att vi ska kunna lansera en ny webbplats för biblioteken under andra kvartalet av 2024.

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
T f regiondirektör